Analiza ovih formi je dovela do zaključka da svaka od njih nosi posebno značenje u upotrebi kur'anskog teksta. Najznačajnija semantička značenja koja su izražena u Kur'anu putem ovih formi su: pojačanje, prenaplašeno značenje, slavljenje, zastrašivanje, generalizacija, zasjenjivanje značenja.

Literatura

1. Al-'Ağmī, F. Š. (1415/1994) 'Ab'ādu-l-'arabiyyah-dirāsah fī fiqhi al-luġah al-'arabiyyah wa tārīh tatawwurihā wa 'alāqātihā bibaqiyyati al-luġāti as-sāmiyāh. Riyad: Matābi'u an-našr al-'arabī.
2. Al-'Ağmī, F. Š. (1422/2001) Ususu al-luġāti-l-'arabiyyati-l-fushā. Riyad: Ġāmi'atu-l-meliki Su'ūd.
3. Al-'Alūsī, M. (s.a.) Rūhu al-ma'ānī fī tefsīri-l-'azīm wa as-sab'i al-masānī. Beyrut: Daru ihyā'i at-turās al-'arabī.
4. Ibn 'Aqīl, B. A. (1985) Šarh Ibn 'Aqīl. Damask: Daru-l-fikr.
5. Ibn 'Āšūr, M. T. (2000) At-tahrīru wa at-tanwīru. Beyrut: Mu'assasatu at-tārīh al-'arabī.
6. Bergstrasser, G. (1402/1982) At-tatawwuru an-nahwī li-lluġāti-l-'arabiyyati. Priredio A. Ramadān. Qahirah-Riyadh: Maktabatu-l-ḥāniġī-Dāru-rifa'a.
7. Ibn Ġinnī, O. (s.a.) Al-Ḥasā'is. Beyrut: Dāru-l-huda.
8. 'Abu Hayyān al-'Andalusī, M. Y. (1413-1993) Al-bahru-l-muhīt. Beyrut: Dāru-l-kutubi-l-'ilmīyyah.

9. Hasan, A. (s.a.) *An-nahw al-wāfī*. Misr: Dāru-l-ma'ārif.
10. Al-Farrā, Y. Z. (s.a.) *Ma'ānī al-Kur'an*. Beyrut: 'Alem al-kutub.
11. Ibn Manzūr, M. M. (s.a.) *Lisānu-l-'arab*. Beyrut: Dār sādīr.
12. 'Omar, A. M. (1402/1982) *'Ilmu ad-dilālātī*. Al-Kuwayt: Maktabatu dāri-l-'arubah.
13. Ibn Al-Qayyim Al-Ġawziyyah (s.a.) *Badā'i'u al-fawa'id*. Beyrut: Dāru-l-kutubi-l-'arabiyyah.
14. Ar-Radiyy, I. (1996) *Šarh ar-radiyy ala-l-kāfiyati*. Bengāzi: Ġāmi'atu Qār Yūnus.
15. As-Sābān, M. A. (s.a.) *Hāšiyatu as-Sābān 'ala šarh al-'Ašmunī li'alfiyati bin Malik*. Al-Qahirah: Al-maktabatu al-tawfiqiyah.
16. As-Samīn Al-Halabī, Y. (s.a.) *Ad-Durru-l-masūn fī 'ulūmi-l-kitābi-l-maknūn*. Damask: Daru-l-qalam.
17. Sawlah, A. (2007) *Al-ḥiğāğ fī al-Kur'an min ḥilālī 'ahammī hasā'isihī al-'uslūbiyyah*. Beyrut: Dār al-Farabī.
18. As-Suyūti, Ġ. (1418/1998) *Ham'u-l-hawāmi'i fī šarhi ġām'i-l-ğāwāmi'i*. Beyrut: Dāru-l-kutubi-l-'ilmiyyati.
19. Aš-Šamsān, 'I. (1406/1986) *Al-fi'alu fī-l-Kur'an al-kerīm-t'adiyatuhū wa luzūmuhū*. Al-Kuwayt: Zātu as-salāsīl.
20. At-Tabarī, M. Ġ. (2000) *Ġāmi'u-l-bayān fī t'awīl-l-Kur'an*. Beyrut: Mu'assasatu ar-risālah.
21. Ibn Ya'īš, M. (1426/2001) *Šarhu-l-mufassal lizzamḥšarī*. Beyrut: Dāru-l-kutubi-l-'ilmiyyati.
22. Y'aqūb, E. B.